
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 1 di 9

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1956 DEL 07-08-2023
N. SETTORE 322 DEL 07-08-2023

Oggetto:

Aggiudicazione dei lavori per l'intervento di "Riforestazione Urbana del 
Comune di Milazzo, giusto Decreto n.141 del 13.12.2021 del Ministero della 
Transizione Ecologica relativo all'Avviso Pubblico Programma Sperimentale per 
la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 2020 - G.U. 11 novembre 2020, S.G. n. 
281)" - CUP H51G21000000001- CIG 9907176C42

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 2 di 9

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 3 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Aggiudicazione dei lavori per l'intervento di "Riforestazione Urbana del 
Comune di Milazzo, giusto Decreto n.141 del 13.12.2021 del Ministero della 
Transizione Ecologica relativo all'Avviso Pubblico Programma Sperimentale per 
la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 2020 - G.U. 11 novembre 2020, S.G. n. 
281)" - CUP H51G21000000001- CIG 9907176C42

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
− che con Decreto 09 ottobre 2020 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
(GU n. 281 del 11.11.2020) vengono emanate le Modalità per la progettazione degli interventi di 
riforestazione di cui all’articolo 4 del decreto-legge 14 ottobre 2019, n. 111, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 12 dicembre 2019, n. 141, nell’ambito del quale è previsto che la presentazione dei progetti, la 
loro redazione e/o selezione compete alle Città Metropolitane;
− che il Ministero della Transizione Ecologica indice l’Avviso Pubblico Programma Sperimentale per la 
Riforestazione Urbana prot. 27400 del 16.03.2021, annualità 2021, pubblicato sul sito del MITE e, in 
particolare, l’art. 1, punto 4, che prevede la scadenza della presentazione dei progetti, da parte delle Città 
metropolitane, per il giorno 20 luglio 2021;
− che al predetto Avviso il Comune di Milazzo partecipa attraverso la presentazione della proposta 
progettuale alla Città Metropolitana di Messina;
− che con Decreto n. 141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica viene approvata la 
graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, nella quale per la Città Metropolitana di Messina risulta 
ammesso con prescrizioni e/o raccomandazioni il progetto di Riforestazione Urbana del Comune di 
Milazzo per un importo complessivo pari a € 500.000,00;
− che a seguito delle prescrizioni, di cui alla nota del MITE prot. 0141006 del 16.12.2021, viene elaborata 
la proposta progettuale in data 10.02.2022 e trasmessa per il tramite della Città Metropolitana di Messina alla 
competente Commissione del MITE con nota prot. 4263/22 del 11.02.2022;
− che con successiva nota prot. 0060882 del 16.05.2022 il MITE richiede ulteriori chiarimenti e 
prescrizioni al progetto datato 10.02.2022 entro il termine perentorio di 15 giorni decorrenti dal 16.05.2022;
− che in riscontro alla richiesta della predetta nota del MITE del 16.05.2022, si provvede alla stesura del 
progetto definitivo datato 31.05.2022, il quale viene trasmesso per il tramite della Città Metropolita di 
Messina al MITE con nota prot. 48199 del 01.06.2022;
− che con nota prot. n. 12090/23 del 07.04.2023, la Città Metropolitana di Messina trasmette la nota del 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 4 di 9

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica prot. n. 43598 del 22.03.2023 con la quale viene 
comunicata l’approvazione del “Progetto definitivo” a seguito delibera n. 39/2023 del Comitato per lo 
sviluppo del verde pubblico;

Visto il Decreto 09 ottobre 2020 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (GU n. 
281 del 11.11.2020) e in particolare l’art. 4 in cui vengono indicate le “modalità di progettazione degli 
interventi”;

Visto il progetto definitivo “Riforestazione Urbana del Comune di Milazzo” redatto dal Comune di 
Milazzo - rev. 31 maggio 2022 per l’importo complessivo di € 500.000,00 - CUP H51G21000000001;

Dato Atto che si è provveduto con determinazione dirigenziale n. 457 del 19.09.2022, nelle more 
dell’accreditamento delle somme del finanziamento assegnato pari ad € 500.000,00, alla variazione di 
Bilancio prevedendo per l’accertamento della spesa il capitolo di entrata 3900 - cod. 4.02.01.01.001 
“Programma sperimentale per la riforestazione urbana - Castello coll. cap. U 6900”, ed a impegnare la 
relativa spesa a carico capitolo in uscita 6900 - codice 09.02-2.02.01.99.999 “Programma sperimentale per 
la riforestazione urbana - Castello coll. Cap. E 3900”, dell’esercizio finanziario 2022;

Preso Atto che con determinazione dirigenziale n. 101 del 12.02.2021 il funzionario Direttivo Tecnico 
Arch. Natale Otera è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, 
dell’intervento denominato “Progettazione delle azioni di riforestazione urbana”;

Preso Atto che determinazione dirigenziale n. 486 del 30.09.2022 è stato affidato all’Ing. Antonio Cutrona, 
con studio in Milazzo (ME), via Calatafimi n. 44, P.IVA 03586710836 l’incarico dei servizi di ingegneria e 
architettura finalizzati alla redazione della progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, dell’intervento di “Riforestazione Urbana 
Comune di Milazzo nell’ambito del Programma Sperimentale per la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 
2020 - G.U. 11 novembre 2020, S.G. n. 281)”;

Visto il progetto esecutivo che risulta composto dai seguenti elaborati:

A Relazione Generale
B Relazione Specialistica
C Computo metrico estimativo e Quadro economico
D Elenco Prezzi Unitari e Analisi Prezzi
E Cronoprogramma riforestazione
F Schema contratto e CSA
G Piano Sicurezza e Coordinamento
H Piano di Manutenzione
I Relazione Paesaggistica Riforestazione Urbana Castello di Milazzo

Nota aggiornamento Progetto Esecutivo
Tav. 1 Inquadramento Generale
Tav. 2 Inquadramento Macro Aree
Tav. 3 Masterplan
Tav. 4 Intervento diffuso sistemazione aree
Tav. 5 Planimetria quadrante n. 1
Tav. 6 Planimetria quadrante n. 2
Tav. 7 Planimetria quadrante n. 3
Tav. 8 Progetto area totale di intervento

Visto che il progetto esecutivo prevede una spesa complessiva di € 519.934,70 con il quadro economico 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 5 di 9

che segue:
A) LAVORI

a.1) Lavori a misura € 370.214,81

a.2) Sicurezza ordinaria compresa nelle lavorazioni non 
soggetta a ribasso € 10.292,99

a.3) Incidenza della Manodopera € 121.702,68

TOTALE A) LAVORI € 380.507,80

B) SOMME A DISPOSIZIONE

SPESE DIVERSE € 8.983,00

b.1) Maggiori lavori imprevisti, 2,00% Lavori € 7.610,16

b.2) Piano di monitoraggio € 372,84

b.3) Spese, pubblicità, pareri, nulla osta, ANAC € 1.000,00

SPESE TECNICHE € 25.000,00

b.4) Progettazione, D.L., Contabilità e Sicurezza € 25.000,00

ALTRE SOMME € 14.610,16

b.5) Oneri accesso a discarica (IVA 22%) € 6.000,00

b.6) Incentivi di funzioni tecniche 2% sui lavori € 7.610,16

b.7) Cartellonistica (IVA 22%) € 1.000,00

IVA € 90.833,74

b.8) IVA su A) Lavori € 83.711,72

b.9) IVA su B) Somme a Disposizione € 7.122,02

Totale somme a disposizione (B) € 48.593,16

IVA su A) Lavori € 83.711,72

IVA su B) Somme a Disposizione € 7.122,02

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE – IVA INCLUSA € 139.426,90

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 519.934,70

Accertato e preso atto che il progetto esecutivo relativo all’intervento di “Riforestazione Urbana del 
Comune di Milazzo, giusto Decreto n. 141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica 
relativo all’Avviso Pubblico Programma Sperimentale per la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 2020 - 
G.U. 11 novembre 2020, S.G. n. 281) - CUP H51G21000000001” è stato esaminato nella Conferenza dei 
Servizi decisoria in forma semplificata e modalità asincrona, ex art.14 bis legge n.241/1990, e si è conclusa 
con esito positivo nella seduta del 19 Maggio 2023;

Accertato altresì che il progetto esecutivo dell’intervento in argomento ha conseguito:



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 6 di 9

− La verifica ex art.26 comma 6 lett. c del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., effettuata in data 26.05.2023 dal RUP 
arch. Natale Otera in contraddittorio con il progettista Ing. Antonio Cutrona;
− Il rapporto conclusivo sulla verifica, ex art. 26 comma 8 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, reso dal RUP in 
data 26.05.2023;
− l’approvazione in linea tecnica Reg. n. 162 del 29.05.2023 del progetto esecutivo resa dal Responsabile 
Unico del Procedimento con parere del 26.05.2023 ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del D. lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii;

Dato atto che il progetto esecutivo dell’intervento di "Riforestazione Urbana del Comune di Milazzo, 
giusto Decreto n. 141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica relativo all’Avviso 
Pubblico Programma Sperimentale per la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 2020 – G.U. 11 
novembre 2020, S.G. n. 281). CUP H51G21000000001 " è stato approvato con Delibera di Giunta 
Municipale n. 163 del 13.06.2023 per l'importo complessivo pari a € 519.934,70, finanziato per € 
500.000,00 con Decreto n. 141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica, impegnato sul 
cap. 6900 codice 09.02-2.02.01.99.999 del Bilancio in corso, e per € 19.934,70 cofinanziato dal Comune di 
Milazzo con somme a carico del Bilancio comunale da impegnare al cap. 3355 codice 
09.02-1.03.02.09.011;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 260 del 27/06/2023 (Reg. Gen. n. 1548 del 27/06/2023) con la 
quale è stata attivata la procedura a contrarre per l’affidamento dell’intervento di di “Riforestazione Urbana 
del Comune di Milazzo, giusto Decreto n.141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica 
relativo all'Avviso Pubblico Programma Sperimentale per la Riforestazione Urbana (D.M. 9 ottobre 2020 - 
G.U. 11 novembre 2020, S.G. n. 281)” per un importo a base di gara, soggetto a ribasso, al netto di IVA pari 
ad € 370.214,81 cui aggiungere € 10.292,99 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Visto il verbale di gara del 18/07/2023, con il quale la commissione di gara, costituita con determinazione 
dirigenziale n. 285 del 18/07/2023 (Reg. Gen. n. 1709 del 18/07/2023), ha proposto l’aggiudicazione dei 
lavori in oggetto sotto le riserve di legge all’operatore economico MAMMANA MICHELANGELO con 
sede in C.da San Giovanni - 98070, Castel di Lucio (ME), C.F. e P.I. n. 03747220832, che ha presentato un 
ribasso del 16,498% e quindi un’offerta economica pari ad un importo netto di € 309.136,77 oltre oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 10.292,99 ed IVA a norma di legge, per un importo contrattuale 
dell’appalto determinato in € 319.429,76 oltre IVA.

Visto l'art. 226, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 13 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice), per il quale per il 
procedimento in oggetto continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016;

Richiamato l’articolo 33 del D.Lgs 50/2016, ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione deve essere 
approvata, entro 30 giorni dalla ricezione, dall’organo competente secondo l’ordinamento della stazione 
appaltante, che nel caso di specie è da individuare nel RUP della procedura.
Visti:
- la deliberazione di C.C. n. 32 del 11.04.2023, “Approvazione Documento Unico di  programmazione 
(DUP) 2023/2025 (art. 170, comma 1 del D.lgs. 267/2000)”;
- la deliberazione di C.C. n. 34 del 11.04.2023, “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 151 del D.lgs. 267/2000, art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)”;
- la deliberazione di G.M. n. 112 del 12.04.2023 “Approvazione del Piano esecutivo di gestione  2023-2025 
(art. 169 del D.lgs. n. 267/200);

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.,recepito dalla Regione Siciliana con la legge regionale 17 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 7 di 9

maggio 2016 n. 8 recante" Codice dei Contratti";
Visto il D.lgs. 13 Marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78";
Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità del 04/05/2016, prot. 
86313/DRT, recante disposizioni applicative del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;
Visto l’art. 24 della Legge Regionale n. 8 del 17/05/2016 recante “Modifiche alla Legge Regionale 12 
Luglio 2011, n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50”;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 05 Ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed 
integrazioni, nelle parti non abrogate;
Visto il Regolamento d’esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 n. 12, di cui al D.P.R.S. 
31/01/2012, n. 13;
Vista la Legge Regionale 23/98 e la circolare n. 2 del 29/01/1999 dell’Assessorato Regionale EE. LL., gr. 
5° prot. n. 78;
Vista la Legge Regionale n. 30/2000;
Visto l’O.A. EE.LL. della Regione Sicilia, nonché la legislazione vigente;
Vista la L. 120 del 11/09/2020 che ha convertito in legge il D.L. 16/07/2020, n. 76;

PROPONE
1) Di approvare integralmente la premessa;
2) Di approvare, altresì, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione 

di cui al verbale di gara del 18/07/2023, con il quale la commissione di gara, costituita con 
determinazione dirigenziale n. 285 del 18/07/2023 (Reg. Gen. n. 1709 del 18/07/2023), ha proposto 
l’aggiudicazione dei lavori in oggetto sotto le riserve di legge all’operatore economico MAMMANA 
MICHELANGELO con sede in C.da San Giovanni - 98070, Castel di Lucio (ME), C.F. e P.I. n. 
03747220832, che ha presentato un ribasso del 16,498% e quindi un’offerta economica pari ad un 
importo netto di € 309.136,77 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 10.292,99 ed IVA 
a norma di legge, per un importo contrattuale dell’appalto determinato in € 319.429,76 oltre IVA;

3) Di aggiudicare l’appalto dei lavori in argomento, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, 
all’operatore economico MAMMANA MICHELANGELO con sede in C.da San Giovanni - 98070, 
Castel di Lucio (ME), C.F. e P.I. n. 03747220832, che ha presentato un ribasso del 16,498% e quindi 
un’offerta economica pari ad un importo netto di € 309.136,77 oltre oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso pari ad € 10.292,99 ed IVA a norma di legge, per un importo contrattuale dell’appalto 
determinato in € 319.429,76 oltre IVA;

4) Di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e che la stessa diverrà 
efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dopo la verifica dei prescritti 
requisiti in capo all’aggiudicatario;

5) Di sub impegnare,  la complessiva spesa di € 389.704,31, di cui € 319.429,76 per lavori ed € 70.274,55 
per IVA al 22%, a carico del Piano Finanziario 2.02.01.99.999 missione/programma 09.02 ex cap. 6900 
dell’esercizio finanziario in corso, giusta Determinazione dirigenziale n. 457 del 19.09.2022 impegno 
n. 1053/2022;

6) Di dare atto che la spesa è stata reimputata nell'esercizio finanziario 2023 con Determinazione 
dirigenziale del 2° Settore n. 174 del 22.06.2023;

7) Di dare atto che il codice CIG è il seguente: 9907176C42;
8) Di dare atto che il codice Amministrazione destinataria è il 9FEKNN;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 8 di 9

9) Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

10) Di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per quanto di 
rispettiva competenza; 

11) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis, della legge n. 241/1990, e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della Legge 
190/2012, della insussistenza di causa di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento; 

12) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, all’Albo Pretorio on-line del Comune di Milazzo per quindici 
giorni consecutivi.

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1956 del 07-08-2023
Pag. 9 di 9

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-08-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.  1053/    1 del 07-08-2023  a Competenza  CIG 9907176C4

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi
Capitolo       6900 Articolo       PROGRAMMA SPERIMENTALE PER LA RIFORESTAZIONE URBANA - CASTELLO 
COLL.CAP.E3900
Causale Aggiudicazione dei lavori per l'intervento di "Riforestazione Urbana del Comune di Milazzo, 

giusto Decreto n.141 del 13.12.2021 del Ministero della Transizione Ecologica relativo all'Avviso 
Pubblico Programma Sperimentale per la Riforestazione Urbana

Importo 2023 €. 389.704,31

Beneficiario     25457   Mammana Michelangelo srl

Milazzo, lì 07-08-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1956 del 07-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-08-2023.

N. Reg. Albo: 3418

Milazzo, lì 07-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


